
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(первый созыв – сорок восьмое заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

03 декабря 2025 г.                                                                                                № 416 

г. Мичуринск 

 

 

Об индексации минимальных окладов работников, занимающих 

должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и о 

внесении изменений в Положение об оплате труда работников, 

занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной 

службы в органах местного самоуправления Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области  

(в редакции от 06.11.2024 № 301) 

 

 Рассмотрев проект решения «Об индексации  минимальных окладов 

работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям  

муниципальной службы  и о внесении изменений в  Положение об оплате труда 

работников, занимающих должности,  не отнесенные к должностям  

муниципальной службы в органах местного самоуправления Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области»,  внесенный главой 

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области, руководствуясь 

Трудовым кодексом Российской Федерации,  Законом Тамбовской области от 19 

сентября 2025 года № 708-З «Об индексации минимальных окладов работников, 

занимающих должности, не отнесенные к должностям государственной 

гражданской службы Тамбовской области, в органах государственной власти 

Тамбовской области, государственных органах Тамбовской области», учитывая 

заключение постоянной мандатной комиссии по вопросам депутатской этики, 

местного самоуправления, организации контроля и противодействию 

коррупции, 

 Совет депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области решил: 

 1. Произвести индексацию в 1,047 раза размеров минимальных окладов 

работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области. 

2. Приложение к Положению об оплате труда работников, занимающих 

должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области «Размеры минимальных окладов по должностям служащих органов 

местного самоуправления Мичуринского муниципального округа» изложить в 

редакции согласно приложению к настоящему решению. 



2 

 

3. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-74008 от 

29.10.2018). 

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его принятия и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2025 года. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Мичуринского муниципального округа  

Тамбовской области                                                                                    А.К. Сухов 

 

Глава Мичуринского муниципального  

округа Тамбовской области                                                                     Г.Д. Хубулов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области 

от 03.12.2025 № 416 

 

 

Размеры 

минимальных окладов по должностям служащих органов местного 

самоуправления Мичуринского муниципального округа 

 

Наименование должностей, профессиональных 

квалификационных групп 

и квалификационных уровней 

Размер минимального 

оклада, 

рублей 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

1 квалификационный уровень 

делопроизводитель, секретарь 5 864 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

1 квалификационный уровень 

секретарь руководителя, инспектор, специалист 6 440 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

1 квалификационный уровень 

бухгалтер; инженер-программист (программист), 

инженер по защите информации; специалист по защите 

информации; экономист 

8 100 

2 квалификационный уровень 

бухгалтер 2 категории; инженер-программист 

(программист) 2 категории; инженер по защите 

информации 2 категории, специалист по защите 

информации 2 категории, экономист 2 категории 

 

8 726 

3 квалификационный уровень 

бухгалтер 1 категории; инженер-программист 

(программист) 1 категории, инженер по защите 

информации 1 категории, специалист по защите 

информации 1 категории, экономист 1 категории 

9 582 

4 квалификационный уровень 

ведущий бухгалтер; ведущий инженер-программист 

(программист), ведущий инженер по защите 

информации, ведущий специалист по защите 

информации, ведущий экономист 

10 809 

 


